An puerum alias sine baptismo moriturum projicere liceat in flumen, vel puteum. *Vide verb. Minister sacramentorum, num. 55 et 56.*

BAPTISMUS QUOAD EJUS SUBJECTUM, ET DISPOSITIONES IN SUBJECTO REQUISITAS.

Subjectum capax baptismi est omnis, et solus homo viator etiam vix natus. *Vide verb. Baptismus, art. 5, num. 1.*

Item capaces sunt, et baptizari debent furiosi, et amentes a natiuitate, qui nullis gaudent lucidis intervallis, et qui ex sana mente in furorem et amentiam inciderunt, si pro tempore sanæ mentis baptismum petierint, vel voluntatem illius recipiendi sensibilibiter exhiberint, *ibid. num. 2, 3 et 4.*

Pariter baptizari debent monstra ex viro et muliere genita; et si constat ex geminatis partibus principalibus corporis duas habere animas, his sunt baptizanda: si vero dubitetur an duas habeant animas, his baptismus conferri debet, unus absolute in illa parte, in qua perfectius apparet caput, et alius in alia sub conditione, *ib. num. 5 et 6.*

Monstrum genitum ex muliere et bruto baptizari non debet, bene vero, si sit ex viro, et bruto femella, in dubio autem an sit ex bruto masculo, vel ex viro, baptizari debet sub hac conditione: *Si homo es, etc., ib. num. 7, 8 et 9.*

Si daretur casus, quod infans non via ordinaria, et per seminale generationem, sed miraculose formatus ex humana carne prodigiöse nasceretur, an esset baptizandus, *ib. num. 10.*

Filii parvuli quorumcumque infidelium, sive nunquam baptizatorum, sive jam baptizatorum possunt valide baptizari iuvitis parentibus, *ib. num. 11 et 12.*

Filii parvuli infidelium baptizatorum, id est hæreticorum, seu apostatarum a fide, nedum valide, sed etiam licite possunt baptizari iuvitis parentibus, si ita velint legitimi superiores, *ib. num. 13.*

Filii infidelium nunquam baptizatorum ordinariè loquendo non possunt licite baptizari iuvitis parentibus etiam degentibus in dittonibus principum Christianorum, idque expressè prohibetur, et qui id faceret, ultra grave peccatum, esset severo puniendus, *ib. n. 14 ad 16.*

Prohibitum est ordinariè loquendo, quia dantur aliqui casus, in quibus parentibus iuvitis, possunt eorum filii licite baptizari, et selecti proponuntur, *ibid. num. 17 ad 23.*

Multa doctè ac sapienter stabilita fuerunt a Benedicto XIV circa baptismum Hebræis collatum reluctantibus parentibus, *ib. art. 7 num. 47 et seq.*

Pariterque doctè definit quandonam Hebræus sit evocandus, et Christianis tradendus, si nuntio hand dubio delatus sit desiderare baptismum, *ib. num. 90 et seq.*

Ac tandem doctè definit circa baptismum sponsarum et conjugum Hebræarum ab earum viris oblatarum fidei Christianæ, *ibid. n. 51 et seq.*

Quomodo et quando conferri debeat baptismus filiis mulierum Christianarum ex contubernio Turcarum genitis, *ib. n. 36 et seqq.*

In infantibus ante usum rationis, et in perpetuo amentibus nulla requiritur moralis dispositio, tam ad valide quam ad fructuose recipiendum baptisma; in adultis vero ad recipiendum valide et fructuose tres dispositiones requiruntur, et assignantur, *ib. num. 24 ad 27.*

Eadem dispositiones ex Trident. no afferuntur, *ib. num. 27.*

Non requiritur tamen in ipsis adultis baptizandis exterior peccatorum confessio; imo ad recipiendum baptismum valide in adultis ratione utentibus requiritur solum prima dispositio ex assignatus, et sufficit quilibet consensus voluntarius licet cum involuntario mistus, et alia duæ dispositiones requiruntur solum ad eum fructuose recipiendum, *ib. num. 28 ad 32.*

Recedente fitione, id est posito actu fidei, et doloris de peccatis, tunc recipitur etiam fructuose absque reiteratione ex vi præteriti baptismi recepti sine fide et dolore, *ib. num. 33.*

Et idem de hæreticis, qui baptizati in hæresi recipiunt valide baptismum, et recedente fitione, id est abnegata hæresi, recipiunt s:atim gratiam, *ib. num. 34.*

Filii expositi quando, et quomodo debeant baptizari. *Vide verb. Expositi filii.*

Catechumeni non ante, sed post baptismum veste candida sunt induendi. *Vide verb. Vestis, num. 18.*

Baptismus adulto conferri non debet nisi antea instructus fuerit in mysteriis fidei, quæ sunt necessaria necessitate medi, *ib. num. 55 et seqq.*

Quid sentiendum, et quomodo practicandum sit circa baptismum violenter, atque animo plane contrario susceptum, *ib. num. 56 et seqq.*

Baptismus ab adulto susceptus, animo suspicientil lavacrum tanquam Ecclesiæ Christianæ proprium est validus, *ib. num. 61.*

Emendatur auctoris opinio circa monstra, et circa baptismum infantium Hebræorum et infidelium, *ib. num. 68 ad 90.*

De adultorum baptismate variæ circumstantiæ, *ib. num. 91 ad 115.*

De sponsis et conjugibus Hebræis, ab earum viris fidei Christianæ oblati, *ib. num. 116 ad 126.*

De moribundo baptizando, *ib. num. 127 ad 129.*

Si adultus post petitionem baptismi eum nolle dicat, tamen sub conditione baptizandus, si dubitetur an renuat ex phrenesis læsione; item si de veritate testis, *ibid. num. 130, 131.*

Quomodo agendum circa surdos, cæcos ac mutos adultos non baptizatos, *num. 132.*

Quædam in praxi observanda quoad baptismum monstria conferendum, abortis necnon et foetibus in sinu matris adhuc inclusis, *ib. num. 133 ad 140.*

BAPTISMUS QUOAD TEMPUS, LOCUM ET CÆREMONIAS.

Baptismus est ab omnibus suscipiendus quamprimum, nec amplius pro parvulis differendus ad Pascha, vel Pentecosten, sed iis præstari potest statim ac nati, imo ex concilio Mediolanensi sub pœna excommunicationis non ultra tres dies protrahendus. Vide *verb.* Baptismus, art. 6, num. 1 ad 4.

Aliquis tamen solemnior baptismus apud principes cum gravi causa, potest differri usque ad sequimensem, *ib.* num. 5.

Adulti mortaliter peccant, si absque justa causa diu differant suscipere baptismum, *ibid.* num. 6.

Baptismus valide in febris ardore, insaniam, somno, vel furore confertur iis qui ante præmissa illum expostularunt, *ib.* art. 5, num. 60.

Baptismus extra casum necessitatis est omnibus ministrandus in ecclesiis, ubi sunt fontes, exceptis filiis regum et principum, ac qui eorum nomine veniant, declaratur, *ibid.* num. 7 ad 12.

Hæc cæremonia sunt adhibenda in baptismo, quibus utitur Ecclesia Romana, *ib.* num. 13.

Per filios principum intelliguntur etiam nepotes et pronepotes, *ib.* num. 12.

Quisque parochus habens fontem baptismalem infantes in sua parochia natos baptismate privative quoad alium purgare debet, *ib.* art. 1, num. 46.

Quomodo et quando baptizandus, vel non sit infans in utero matris, *ib.* art. 5, num. 65 et seq.

Baptismus infantibus protrahi non debet ultra præfixum tempus ab Ecclesia, *ib.* num. 25.

Baptismi conferendi ritus et cæremonia in Rituali præscriptæ sine gravi causa omitti laud debent, vel cito debent suppleri, *ib.* num. 19.

Baptismi cæremonia, quibus nunc utitur Ecclesia, fuerunt ex tempore apostolorum, nec mutari, aut omitti possunt a privatis personis, nec ab episcopis, et omitti in privato, supplenda in Ecclesia, *ib.* num. 14, 15 et 16.

Cæremonias omnes, ut etiam unam principaliorum omittere, et negligere extra casum necessitatis est peccatum mortale, *ib.* num. 17.

In baptismo conferendo omitti non debent sacramentalia, et signanter saliva, sal, et insufflatio, *ib.* num. 21.

Quid circa hæc statuerit Clemens XII, pro missionariis regnorum Maduren. Mayssur. et Carnaten. Vide *ib.* num. 22 et 23.

Baptismus conferendus est a propriis respective parochis in propria parochiali ecclesia, non obstante contraria consuetudine, *ib.* num. 18.

A baptismo excludi debent ii qui de sacramentalibus cæremoniis ab Ecclesia præscriptis perperam sentiunt, *ib.* num. 26.

Iis qui baptismum lavantur, non sunt imponenda nomina idolorum, aut falsæ religionis, sed sanctorum in Martyrologio Rom. descriptorum, *ib.* num. 24.

Quoniam ritu baptizari debent nati ex patre, et matre Græca, vel patre tantum, aut matre Græca, matre, vel patre Latino, *ib.* art. 5, num. 39 et seqq.

Quomodo probetur baptismi collatio, *ib.* art. 5, num. 62 et seqq.

BAPTISMUS QUOAD EJUS EFFECTUS ET PATRINOS.

Baptismi effectus quot exstant præcipui, indicantur. Vide *verb.* Baptismus, art. 7, num. 1 ad 3.

Ad rem adducantur verba sancti Joannis Chrysostomi, *ib.* in not. ad num. 3.

Patrinus saltem unus requiritur sup peccato mortali in baptismo solemnem, ex antiquissima Ecclesiæ consuetudine; non peccatur autem, si absque patrinio baptismus privatim administraretur, *ib.* num. 4 ad 5 exclusive.

Patrinus baptismi unus, vel una esse debet, vel ad summum duo, unus masculus, et alia femina; nec episcopus potest dispensare, ut duo viri vel duæ feminae simul suscipiant, *ib.* num. 8, 9 et 10.

Qui plures patrinus vel matrinus adhiberet, peccaret mortaliter: si tamen plures designati susciperent, omnes cognationem spiritualem contraherent, *ib.* num. 11 et 12.

Patrinus designare spectat ad parentes, non autem ad parochum, unde si alii a parochi, et alii a parentibus sint designati, contrahunt cognationem solum designati a parentibus; at si nullum designaverint, veri patrinus erunt, quos parochus nominaverit, *ib.* num. 13 et 14.

Si autem nullus specialiter esset designatus patrinus ex negligentia, aut oblivione parentum, seu parochi, et multi simul tenendo tangerent baptismum aut de fonte æque susciperent, omnes contraherent cognationem spiritualem, *ib.* num. 15.

Si incertum sit, quis ex pluribus qui tetigerunt, fuerit designatus, aut quis primus tetigerit, omnes contraxisse decisum est, *ibid.* num. 16.

Levans de fonte infantem tanquam procurator nomine alterius non contrahit cognationem sed ipsam contrahit mittens, seu mandans, *ib.* num. 17.

Ex duobus patrinis designatis, quorum unus tangit infantem in baptismo, et alter assistit, sed non tangit, contrahit cognationem solum is qui tangit, *ib.* num. 18.

Licet ad munus patrinus non possint admitti duo ejusdem sexus, possunt tamen admitti, si unus teneat proprio nomine, et alter ut procurator alterius personæ diversi sexus, *ib.* num. 19.

Licet suscipientes puerum in baptismo privatim administrato non contrahant cognationem; eam tamen contrahit baptizans, *ibid.* num. 20.

Si vero maritus in extrema necessitate baptizaret proprium filium, non impediretur debitum petere, *ib.* num. 21, et eod. *verb.* Baptismus, art. 4, num. 41.